تهــران، مرتضی تمدن با بیــان ای نکه هیچ مجوزي براي تجمعــات روز 1۸ تیر
درخواست و صادر نشده است، از برخورد شدید با تجم عکنندگان خبر داد : و گفت
»اگر چنانچه افراد معدودي بخواهند با گوش دادن به فراخوان شبکه هاي ضدانقلاب

تحرک ضد امنیتی داشته باشند زیر گام هاي مردم هوشیار ما له خواهند شد «

قرارگرفتن در لیست مجازات هاي حقوق بشري
اتحادیه اروپا و وزارت خزان هداري ایالات متحده آمریکا

اتحادیه اروپا در 1۸ مهر 1390 ) 10 اکتبر 2011 ( 29 مقام ایرانی از جمله مرتضی
تمدن را به دلیل نقشی که در نقض گسترده و شدید حقوق شهروندان ایرانی داشته
اند از ورود به کشورهاي این اتحادیه محروم کرد. کلیه دارایی هاي این مقامات نیز
در اروپا توقیف شد. بر اساس مصوبه اتحادیه اروپا مرتضی تمدن به دلیل مسئول
بودن در »دستگیري و سرکوب معترضان« به نتایج انتخابات ریاست جمهوري سال

آدینه 22 شهریور | 13 سپتامبر

1299 خورشیدی )1920میلادی(
قتل شیخ محمد خیابانی توسط قزاقان

1312 خورشیدی )1933میلادی(
انتخاب محمدعلی فروغی به مقام رییس الوزرایی

1324 خورشیدی )1945میلادی(
تشكیل هیأت مؤسسان حزب دمكرات آذربایجان به

ریاست پیشه وری
1334 خورشیدی )1955(

درگذشت حاج مهدی قلی هدایت )مخبرالسلطنه(
-نویسنده و سیاستمدار

1356 خورشیدی )1977میلادی(
عده ای ناشناس اتومبیل اشرف پهلوی و همراهان او را در
جنوب فرانسه به گلوله بستند. اشرف در این حادثه جان

سالم به در برد ولی ندیمه اش به قتل رسید.
1364 خورشیدی )1985(

ـادیب و پژوهنده درگذشت دكتر محمود صناعی
1382 خورشیدی )2003میلادی(

درگذشت رضا بیک ایمانوردی، بازیگر و ورزشكار در
ایالت آریزونای آمریكا

شنبه 23 شهریور | 14 سپتامبر

1330 خورشیدی )1951میلادی(
افتتاح باشگاه مركزی حزب اراده ی ملی به رهبری سید

ضیاءالدین طباطبایی در تهران
1339 خورشیدی )1960میلادی(

تشكیل كنفرانس كشورهای نفت خیز خاورمیانه در بغداد
و تأسیس سازمان اوپک

1359 خورشیدی )1980میلادی(
زادروز لیندا كیانی، هنرپیشه سینما

1389 خورشیدی )2010میلادی(
درگذشت هانیبال الخاص، نقاش، منتقد، شاعر و آغازگر
طراحی فیگوراتیو در نقاشی نوگرای ایران كه سال ها از

بیماری سرطان رنج میبرد. در سن 80 سالگی در ایالات
متحده آمریكا.

1397خورشیدی )2018میلادی(
درگذشت سعید كنگرانی فراهانی. بازیگر سینما و

تلویزیون )متولد11مهر1333( سریال دایی جان ناپلئون
در تلویزیون و فیلم های در امتداد شب و دایرهٔ مینادر

سینما از كارهای شاخص اوست.

یکشنبه 24 شهریور | 15 سپتامبر

1361 خورشیدی )1982میلادی(
اعدام صادق قطب زاده از مشاوران روح الله خمینی در

پاریس و وزیر امورخارجه و مدیر عامل سازمان رادیو و
تلویزیون ملی ایران و عضو شورای انقلاب اسلامی ایران به

اتهام توطئه علیه حكومت جمهوری اسلامی
1378 خورشیدی )1999 میلادی(

درگذشت عبدالحسین زرین كوب، نویسنده و محقق
ادبیات و تاریخ آثار شادروان زرین كوب از جمله دو قرن

سكوت در شركت كتاب موجود هستند
1378 خورشیدی )1999(

درگذشت مرتضی راوندی، پژوهشگر تاریخ و نویسنده ی
دوازده جلد »تاریخ اجتماعی ایران«

آثار شادروان راوندی از جمله كتاب تاریخ اجتماعی ایران
در شركت كتاب موجود هستند

1391 خورشیدی )2012 میلادی(
درگذشت حسن نزیه، رئیس كانون وكلای دادگستری

در دوران پهلوی و رییس شركت ملی نفت ایران در دوره
نخست وزیری مهندس مهدی بازرگان.

دوشنبه 25 شهریور | 16 سپتامبر

1316 خورشیدی )1937میلادی(
راه اندازی تلفن خودكار در تهران

1320 خورشیدی )1941میلادی(
كناره گیری رضاشاه پهلوی از سلطنت و سفر به اصفهان

1332 خورشیدی )1953میلادی(
بازداشت 91 تن از شركت كنندگان فستیوال بخارست از

جمله پرویز خطیبی مدیر روزنامه »حاجی بابا«
بازداشت حسن صدر مدیر روزنامه »قیام ایران«

1354 خورشیدی )1975میلادی(
انتصاب جعفر شریف امامی به ریاست مجلس سنا و

عبدالله ریاضی به ریاست مجلس شورای ملی
كتاب خاطرات جعفر شریف امامی پروژه تاریخ شفاهی

دانشگاه هاروارد در شركت كتاب موجوداست
1357 خورشیدی )1978میلادی(

وقوع زلزله ی شدید در طبس
1378 خورشیدی )1999میلادی(

درگذشت ابراهیم بنی احمد، بنیادگذار دبستان های
»جهان تربیت«در تهران، و از برنامه سازان رادیو تهران در

زمینه ی روانشناسی اجتماعی

سه شنبه 26 شهریور | 17 سپتامبر

1302 خورشیدی )1923میلادی(
انتشار روزنامه »نامه ی جوانان« به مدیریت و سردبیری

میرزا ابراهیم خان )خواجه نوری( در تهران
1320 خورشیدی )1941میلادی(

صدور فرمان عفو عمومی زندانیان سیاسی و غیرسیاسی
1326 خورشیدی )1947میلادی(

زادروز عباس قادری، هنرمند آوازه خوان
1329 خورشیدی )1950میلادی(

صدور حكم اعدام حسن جعفری به اتهام قتل احمد دهقان
1332 خورشیدی )1953میلادی(

آغاز محاكمات دكتر محمد مصدق با دادستانی سرتیپ آزموده
1356 خورشیدی )1977 میلادی(

درگذشت واروژان هاخواندیان، آهنگسازِ »بوی گندم«
1359خورشیدی )1980 میلادی(

عراق، قرارداد سال 1975 الجزایر را به طور یک جانبه لغو كرد

1369 خورشیدی )1990میلادی(
درگذشت علی محمد حیدریان - استاد نقاشی و مؤسس

دانشكده هنرهای زیبای دانشگاه تهران
1372 خورشیدی )1993 میلادی(

درگذشت سیدابوالقاسم انجوی شیرازی - نویسنده و
پژوهنده

آثار شادروان انجوی از جمله دیوان حافظ به تصحیح او
درشركت كتاب موجود هستند

1381 خورشیدی )2002 میلادی(
خودكشی دكتر حسن هنرمندی، شاعر، مترجم، و

پژوهنده ادبی در پاریس
1384 خورشیدی )2005 میلادی(

درگذشت استاد جعفر پتگر، آخرین بازمانده ی نسل
نقاشان آكادمیک و مدرس سرشناس نقاشی در تهران

.چهارشنبه 27 شهریور | 18 سپتامبر

1306 خورشید )1927 میلادی(
زادروز هوشنگ ابتهاج، شاعر، در رشت

آثار هوشنگ ابتهاج در شركت كتاب موجود هستند
1324 خورشیدی )1945 میلادی(

زادروز نســرین معظمی، گیرنده نشان نخل آكادمیک
فرانسه در میكرب شناسی

1357 خورشیدی )1978میلادی(
زادروز كیانوش رحمتی، بازیكن فوتبال و عضو تیم ملی

فوتبال ایران
1367 خورشیدی )1988 میلادی(

درگذشت استاد محمدحسین بهجت متخلص به شهریار شاعر
آثار شادروان شهریار در شركت كتاب موجود هستند

1385 خورشیدی )2006 میلادی(
انوشه انصاری نخستین فضانورد ایرانی با فضاپیمای سایوز

تیامای-9 به مقصد ایستگاه فضایی بین المللی پرواز كرد.

پنجشنبه 28 شهریو ر | 19 سپتامبر

1287 خورشیدی )1908میلادی(
انتشار روزنامه »ندای وطن« در تهران
1297 خورشیدی )1918میلادی(

درگذشت محمدتقی خان سپهر ملقب به لسان الملک -
ادیب ومورخ عهد قاجار

1366 خورشیدی )1987میلادی(
درگذشت حمید زرین كوب - ادیب و نویسنده و منتقد

1384 خورشیدی )2005میلادی(
درگذشت حسین شكوئی، جغرافیدان معاصر ایرانی و

بنیانگذار گروه جغرافیای دانشگاه ملی سابق و چهرههای
ماندگار ایران. )زادروز 9آذر 1312(

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

در کانون خبر:

Professional Nail Care and
Waxing for Men and Women